

Zasady segregacji odpadów

Tworzywa sztuczne, metale

Wrzucamy

Wykonane z tworzyw sztucznych butelki po napojach, produktach spożywczych niezawierające resztek żywności, wykonane z tworzyw sztucznych puste opakowania po chemii gospodarczej i kosmetykach, plastikowe zakrętki, plastikowe worki, reklamówki i inne cienkie folie, puszki po napojach i żywności konserwowej, drobny złom żelazny i metale kolorowe, metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, folię aluminiową, opakowania wielomateriałowe.

Nie wrzucamy

Innego rodzaju odpadów, które mogą prowadzić do zanieczyszczenia frakcji tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, w szczególności: artykułów medycznych, artykułów higienicznych, pieluch, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, opakowań po środkach ochrony roślin i substancjach niebezpiecznych, opakowań z resztkami jedzenia.

Papier

Wrzucamy

Opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki papierowe, papier pakowny.

Nie wrzucamy

Innego rodzaju odpadów, które mogą prowadzić do zanieczyszczenia frakcji papieru, w szczególności: pieluch, artykułów higienicznych, papieru trwale połączonego z innymi materiałami, worków po nawozach i cemente, tapet.

Szkło

Wrzucamy

Bezbarwne i kolorowe butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach.

Nie wrzucamy

Innego rodzaju odpadów, które mogą prowadzić do zanieczyszczenia frakcji szkła, w szczególności: szkła żaroodpornego, ceramiki, fajansu i porcelany, szkła okiennego i zbrojonego, szyb samochodowych, luster, nieopróżnionych opakowań po lekach, olejach i rozpuszczalnikach, opakowań szklanych z resztkami żywności.

Bioodpady

Wrzucamy

Odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew, resztki jedzenia

Nie wrzucamy

Innego rodzaju odpadów, które mogą prowadzić do zanieczyszczenia frakcji bioodpadów, w szczególności: resztek żywności zawierających tkanki zwierzęce i kości, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, popiołu z węgla kamiennego, leków, drewna impregnowanego i niezaimpregnowanego, płyt wiórowych i pilśniowych MDF, ziemi i kamieni, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych).

Odpady zmieszane

Wrzucamy

Pozostałości po segregacji, między innymi: papier nie nadający się do segregacji (kalka, papier termiczny, papier lakierowany, opakowania z zawartością), zabrudzony papier, worki z odkurzacza, odpady higieniczne (waciki, pieluchy, podpaski, zużyte ręczniki papierowe i chusteczki higieniczne, serwetki, lustra, szkło: zbrojone, płaskie, żaroodporne, okularowe, ceramikę, porcelanę, doniczki ceramiczne, znicze z zawartością wosku, opakowania po lekach, plastikowe zabawki, zmiotki (śmieci), zużyte obuwie, metale złączone trwale z innymi materiałami, np. gumą, plastikiem, zwierzęce odchody z trocinami, odpadki z ryb, odpadki z mięsa i drobne kości oraz wszystko, czego nie można wyrzucić do pozostałych pojemników a co nie jest odpadem niebezpiecznym.

Nie wrzucamy

Odpadów nadających się do segregacji, popiołu, odpadów niebezpiecznych